事 務 連 絡

入学予定の皆様

                         札幌大学学務部教務課

入学前教育「集合型セミナー」の実施について（お知らせ）

過日、ホームページ等でご連絡していますが、本学の入学前教育「集合型セミナー」の詳

細が決まりましたので、お知らせします。

本セミナーは、入学後に少しでも早く充実した大学生活を送れるように仲間作りや専攻

への理解を深めるため、本年度から新たに実施する取り組みです。

事前に出欠確認を行いますので、裏面のＱＲコードから必要事項の入力をお願いします。

なお、本セミナー受付時に共通課題「SU ドリル」取組報告書、専攻別課題提出用レポー

ト用紙を回収しますので、ホームページも改めてご確認ください。

１．実施日時について

  令和６年３月４日（月）１０：５０～１５：００

※タイムスケジュールは裏面をご覧ください。

※受付時に入学前課題の回収等、少しお時間をいただきます。開会式開始まで余裕を持

ってお越しください。

２．旅費補助について

 出願時に記載のあった居住地で以下の振興局に該当する方を対象として、それぞれ一

律の補助を行います。

（１）渡島・檜山・宗谷・留萌・オホーツク・十勝・釧路・根室・上川の一部（美深・音

威子府）及び道外

   補助額：一律５，０００円

（２）上川（美深・音威子府を除く）・後志（小樽を除く）・胆振・日高・空知

   補助額：一律３，０００円

※受付時に現金で支給しますので、身分証明書（学生証、運転免許証、健康保険証、マ

イナンバーカードなど）と印鑑を必ず持参してください。

３．宿泊について

札幌市、江別市、北広島市、石狩市以外の方で宿泊を希望する場合、集合型セミナー前

日に札幌大学内セミナーハウスでの宿泊（無料）を受け付けます。

なお、受入上限を超えた場合は抽選を行います。抽選に漏れた方には２月２６日（月）

１７：００までにメール、電話にてご連絡します。連絡がない場合は宿泊いただけます。

 宿泊場所：札幌大学内セミナーハウス

【https://www.sapporo-u.ac.jp/univ-guide/campus/】

 対 象 者：参加学生のみ

 受入上限：50 名

 備  考：①３月３日（日）１６：００～１８：００に入館できる方に限ります。

      ②食事は各自でご用意ください。

      ③個室はございません。部屋は他の宿泊者の方と相部屋になります。

【出欠確認フォーム】

期限：２月２１日（水）までに必ず入力をお願いします。

【タイムスケジュール】

①１０：００  開場・受付開始

②１０：５０  開会式

③１１：００  基調講演

④１１：４０  事務連絡

⑤１１：５０  アイスブレイク

⑥１２：２０  昼食休憩 ※本学大学生協食堂で学食体験（無料）

⑦１３：２０  専攻別グループワーク

⑧１４：５０  閉会式

⑨１５：００  解散

【集合型セミナーについて】

 ①入学予定の皆さんにご参加いただきます。やむをえず出席できない場合、オンラインで

の参加も可能ですが、その場合はタイムスケジュール②～⑤までとなります。

 ②オンライン参加の場合、URL は後日ご連絡します。

 ③事前課題の「SU ドリル」、「専攻別課題」は受付時に回収します。必ずご持参ください。

  なお、欠席する方、オンライン参加者は課題の郵送をお願いします。

 ④昼食は、本学大学生協食堂にて学食体験（無料）をしていただきます。

【問い合わせ先】

 不明な点があれば、以下の連絡先までお問い合わせください。

 ◎札幌大学学務部教務課

  電話番号：011-852-9128

  E-mail：kyomu@ofc.sapporo-u.ac.jp

  ※メールの場合は「受験番号」、「氏名」を明記してください。

mailto:kyomu@ofc.sapporo-u.ac.jp